

Polkowice, dnia 04.10.2021 r.

DZP-28/2021

Do wszystkich Wykonawców

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia, ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 2021/BZP 00192979/01 w dniu 27.09.2021 r., zmienione ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 2021/BZP 00199950/01 w dniu 01.10.2021 r. na:

**„Sprzedaż szczepionek przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV”**

**WYJAŚNIENIE SWZ**

Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ZOZ S. A. w Polkowicach, działając zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), **wyjaśnia treść SWZ w zakresie:**

**Pytanie nr 1:**

*Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłankami art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."*

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

**Brak jest podstaw do uzupełnienia wzoru umowy o proponowany zapis. Zgodnie z treścią § 6 ust. 1 umowy w tym przepisie jest mowa o tym, że Sprzedawca może odstąpić od umowy w razie przypadków określonych w kodeksie cywilny. Zatem trzeba przyjąć, że uprawnienie wynikające z art. 552 kc również przysługuje.**

**Pytanie nr 2:**

*Do treści §7 ust.1 lit. a) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia bez stałej, sztywnej kwoty w wysokości 50 zł za każdy dzień?*

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

**Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,2% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia bez stałej, sztywnej kwoty w wysokości 50 zł za każdy dzień.**

**Pytanie nr 3:**

*Do treści §7 ust.1 lit. c) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za zwłokę w usunięciu wad poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,1%*

wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia bez stałej, sztywnej kwoty w wysokości 50 zł za każdy dzień?

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

**Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za zwłokę w usunięciu wad poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 0,1% wartości nie dostarczonej w terminie części przedmiotu zamówienia podlegającego reklamacji za każdy dzień opóźnienia bez stałej, sztywnej kwoty w wysokości 50 zł za każdy dzień.**

**Pytanie nr 4:**

Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

**Na chwilę obecną przesłanki te nie występują.**

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

**Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:**

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Jednocześnie Zamawiający **potwierdza termin składania i otwarcia ofert :**

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę dostępną pod adresem: [www.miniportal.uzp.gov.pl](http://www.miniportal.uzp.gov.pl) **do dnia 06.10.2021 r. do godziny 12:00.**

2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **06.10.2021 r. o godzinie 12:30.**

W pozostałym zakresie treść SWZ zostaje niezmieniona.

04.10.2021 r.

PREZES ZARZĄDU

Paweł Gambal